Portanto, no quinquênio anterior ao cometimento da conduta ora
apurada.
11. Às fls. 57-59, tem-se a decisão de 1ª instância,
datada de em 18/01/2021, a qual condenou a autuada ao
pagamento de multa no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais), estabelecida conforme descrito abaixo, todavia, dobrada
para R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) em razão da
reincidência:

11.1. a) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por não dispor
dos resíduos sólidos infectantes segregados ou
adequadamente acondicionados em sacos impermeáveis de
cor branco leitosa, de material resistente à ruptura e
vazamento de resíduos contidos no seu interior, sem a